[image: ]

Moção............./2025
Ao
Excelentíssimo
SR.Luiz Felipe Caputo
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.
O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma prevista no art.141,do rI,apresenta o seguinte requerimento, a fim de que após, aprovação do plenário seja encaminhada a quem de direito a seguinte Moção. Moção de Aplausos , Á Marisete dos Reis Vargas pelos seus onze anos de serviços prestados como Técnica de enfermagem e também pelos seus três anos de líder da Capelania.

                                             justificativas

Á Marisete dos Reis Vargas, Durante esse período a homenageada  demonstrou não apenas  competência técnica e profissionalismo, mas também sensibilidade humana, acolhendo pacientes, familiares e colaboradores com zelo, fé e empatia. Sua atuação na capelania destacou-se pelo apoio espiritual e emocional oferecido, contribuindo significativamente para o bem estar da comunidade hospitalar.

 Esta moção é uma justa homenagem a quem, com amor, ética e vocação fez e continua fazendo a diferença na vida de tantas pessoas.

Assim, propõe-se o envio desta Moção de Aplauso à homenageada, como forma de reconhecimento e gratidão por sua contribuição exemplar.

                                                                                              canela 20 de maio de 2025
[image: ]
                                                       Alberi Dias
                                                       Vereador- MDB

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadamdb@canela.rs.leg.br
image2.jpg

image1.jpg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)